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Pabianice, dn. 17.11.2023r. 

 
Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego w trybie 

podstawowym  
 

Zakup i dostawa serwera na potrzeby Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży 
w Pabianicach 
Znak sprawy: 54/ZP/TP1/D/23 
 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice zgodnie z art. 284 ust.2 udziela 
odpowiedzi na pytania do SWZ: 
 
Pytanie 1 
Zamówienia.docx, stanowiącym załącznik do postępowania 54/ZP/TP1/D/23 Zakup i dostawa serwera na 
potrzeby Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Pabianicach podpunkt 
RAM Zamawiający opisał wymaganie „Min. 256 GB DDR4 RDIMM 4800MT/s, na płycie głównej powinno 
znajdować się minimum 32 slotów przeznaczonych do instalacji pamięci. Płyta główna powinna 
obsługiwać do 8TB pamięci RAM.” Pragniemy zwrócić uwagę, iż zapisy dotyczące ilości gniazd pamięci 
RAM oraz obsługi minimum 8TB RAM jest ograniczeniem konkurencyjności, ponieważ pozwala na 
zaoferowania tylko i wyłącznie serwerów bazujących na procesorach od firmy intel jednocześnie 
uniemożliwiając Zamawiającemu otrzymania ofert o równych lub lepszych parametrach bazujących na 
wiodącym producencie procesorów AMD. Dopuszczenie rozwiązań opartych o AMD EPYC pozwoli na 
doprowadzenie do konkurencyjności na poziomie procesorów i jednocześnie pozwoli Zamawiającemu na 
uzyskanie bardziej wydajnego środowiska przy niższej cenie. Dodatkowo zwracamy uwagę, że 
wymaganie, aby serwer posiadał, 32 gniazda pamięci RAM DDR5, obsługa min. 8TB pamięci RAM wydaje 
się niezasadnym w kontekście wymagania co do wyposażenia w rzeczony RAM na poziomie " (…) Min. 
256 GB DDR4 RDIMM 4800MT/s" a więc o ponad 30 razy mniej - aktualnie środowiska wyposażone w 
pełne osadzeni slotów RAM na poziomie 8TB są niezwykle rzadkie i w skali kraju są niemal niespotykane. 
Ponad to Zamawiający wymaga, aby dostarczone pamięci ram pozwalały na przesyłanie danych z 
prędkością 4800MT/s. W przypadku pełnego obsadzenia 16 slotów per procesor, układu zwany 2 DPC (2 x 
DIMM Per Channel) prędkość przesyłania danych zauważalnie spada o około 10% i nie będzie wynosić 
wymaganych 4800MT/s. W związku z powyższym czy Zamawiający uzna za równoważne serwery 
posiadające płytę główna pozwalającą na obsadzeni 24 kości RAM obsługujące do 6TB pamięci 
operacyjnej RAM DDR5 RDIMM 4800MT/s? W podpunkcie Zabezpieczenia pamięci RAM , Zamawiający 
opisał wymaganie „Demand Scrubbing, Patrol Scrubbing, Permanent Fault Detection (PFD)”. Powyższy 
zapis jest ograniczeniem konkurencyjności, ponieważ pozwala na zaoferowania tylko i wyłącznie 
serwerów bazujących na procesorach od firmy intel jednocześnie uniemożliwiając Zamawiającemu 
otrzymania ofert o równych lub lepszych parametrach bazujących na wiodącym producencie procesorów 
AMD. Jednocześnie chcieliśmy zwrócić uwagę, że zabezpieczenie pamięci operacyjnej realizowane przez 
funkcjonalności, Demand Scrubing, Patrol Scrubing, Permanent Fault Detection (specyficzne tylko dla 
procesorów intel), może być w sposób równie lub nawet bardziej efektywnie realizowane przez 
mechanizmy Advanced Memory Device Correction natywnie dostępne na platformach serwerach 
bazujących na procesorach AMD. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o modyfikację 
niniejszego punktu poprzez wykreślenie wymagania „Demand Scrubbing, Patrol Scrubbing, Permanent 
Fault Detection (PFD)” oraz wprowadzenie równoważności pozostałych wymagań przez zaoferowanie 
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serwera oferującego zabezpieczenie pamięci RAM serwera dzięki mechanizmom RAS (Memory Reliability, 
Availability, and Serviceability) realizowanym przez Advanced Memory Device Correction.” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż godnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 
10.03.2021 r. dotyczącym udzielania zamówień publicznych na dostawę sprzętu komputerowego, punkt 2.3 
"Podstawowe zasady opisu przedmiotu zamówienia" Tabela 1, wiersz 4 "Pamięć operacyjna" jasno wskazane 
zostało że to Zamawiający ma prawo określić minimalną wymaganą pojemność pamięci, maksymalną 
obsługiwaną pojemność oraz zapewnienie wolnego miejsca na rozszerzenie pamięci. 
Podnoszenie, iż skala wykorzystania technologii na rynku jest nieduża nie oznacza, iż Zamawiający nie może 
wymagać danego parametru od sprzętu, tym bardziej iż przedmiotem zamówienia nie jest pamięć czy też 
procesor, a jest nim urządzenie o nazwie serwer. 
Z przeprowadzonego rozeznania rynkowego u 3 wiodących producentów serwerów można znaleźć jednostki 
spełniające wymagania wskazane w opisie przedmiotu zamówienia. Rolą Zamawiającego nie jest wskazywanie 
o jaką technologie ma się opierać Producent serwera, a jedynie wskazanie tego czego Zamawiający wymaga od 
dostarczonego gotowego urządzenia. To producent danego urządzenia decyduje o jego wyposażeniu w celu 
sprostania wymaganiom stawianym przez Zamawiającego i trudno doszukiwać się winy u Zamawiającego, iż 
Producent danego serwera nie stosuje rozwiązań technologicznych danego podwykonawcy jednego z 
elementów całego urządzenia (gotowego produktu dostarczonego przez producenta). 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ – SOPZ, nie wskazuje nazwy producenta serwera. Określa natomiast 
wymagania jakich, powinien sprostać dostawa w taki czy inny sposób przy wykorzystaniu dostępnych 
technologii na rynku, a z uwagi, iż wiele urządzeń różnych producentów spełnia takowe wymagania zasada 
konkurencyjności jest utrzymana. 
 
Z uwagi na powyższe Zamawiający podtrzymuje wymagania wskazane w Załączniku nr 2 do SWZ – SOPZ. 
 
Pytanie 2  
w nawiązaniu do opublikowanego postępowania, pragniemy zwrócić uwagę na konieczność usunięcie zapisów, 
które mają negatywny wpływ na uczciwą konkurencje zawartych w opisie przedmiotu zamówienia -załącznik Nr 
2 
- serwer – 1 szt., Warunki gwarancji 
„Oświadczenie producenta że w przypadku konieczności wymiany dysku twardego uszkodzony nośnik 
pozostanie u Zamawiającego. Wymagane dołączenie do oferty oświadczenia Producenta po 
twierdzając, że Serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z 
Autoryzowanym Partnerem Serwisowym Producenta. Oświadczenie producenta serwera, potwierdzające, że 
sprzęt pochodzi z oficjalnego kanału dystrybucyjnego producenta.” Powszechnie wiadomo, iż wszelkiego typu 
oświadczenia Producenta sprzętu składane do postępowań przetargowych lub zapytań są czynnikiem w 
mniejszym lub większym stopniu korupcjogennym. Tego typu oświadczenia są w rzeczywistości wystawiane 
przez handlowca działającego z ramienia Polskiego oddziału producenta i z reguły dostaje je jedna firma, przy 
czym reszta firm dostaje informację odmowną i takowego oświadczenia nie otrzyma. Powyższa sytuacja ma 
często na celu faworyzowanie zaprzyjaźnionej firmy, w celu osiągnięcia korzyści majątkowych np. poprzez 
maksymalizację marży, co nie miało by miejsca w sytuacji zachowania uczciwej konkurencji. 
Firma, która składa ofertę i ma tak zwane „wsparcie” handlowca z ramienia producenta jest pewna, że tylko 
ona otrzyma wymagane oświadczenie, stąd też może ona zastosować wysoką marżę, gdyż jest pewna, że 
wygraną w danym zapytaniu lub przetargu zapewni jej kwestia formalna czyli przedmiotowe oświadczenie 
producenta. W pewnych sytuacjach dla zachowania pozorów konkurencyjności takie oświadczenie dostają np. 
2-3 firmy z czego nieoficjalnie odgórnie wiadomo, która z tych firm ma zrealizować dostawę sprzętu. 
Jednocześnie należy zaznaczyć, iż opis przedmiotu zamówienia nosi wyraźne znamiona cech technicznych 
serwerów oferowanych przez firmę 
DELL co w zestawieniu z oświadczeniami producenta nie jest zaskakujące, ponieważ polski oddział jest znany z 
tego typu działań utrudniających lub ograniczających konkurencję. Szanowni Państwo każde nowe urządzenie 
jest objęte gwarancją producenta, do których można dokupić dodatkowe usługi gwarancyjne. Pragniemy 
zauważyć, iż w załączniku nr 5 do SWZ będącym projektem umowy paragraf 2 podpunkt 2, wymagacie przecież 
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Państwo aby serwer był fabrycznie nowy. Wymagania Zamawiającego odnośnie gwarancji można sprawdzić w 
sposób uczciwy poprzez weryfikację numeru seryjnego dostarczonego urządzenia za pośrednictwem strony 
www lub infolinii producenta sprzętu. Powyższy sposób zapewnia pełną uczciwość, gdyż handlowcy producenta 
nie mają możliwości wpływu jak i manipulowania informacjami podanymi na oficjalnej stronie producenta lub 
tymi przekazanymi za pośrednictwem pracownika oficjalnej infolinii. Należy zatem zadać pytanie w jakim celu 
do opisu serwera zostały dodane niewiele znaczące oświadczenia producenta, skoro status sprzętu można 
sprawdzić dla tego typu urządzenia za pomocą dedykowanej strony internetowej oraz unikalnego numeru 
seryjnego maszyny ?? W celu maksymalnego uproszczenia i możliwości zrozumienia sytuacji poniżej 
wyjaśniamy jak bardzo bezsensowne jest wymaganie takich oświadczeń : 
Zamawiający wpisuje na stronie producenta „przykładowo” firmy Dell: 
https://www.dell.com/support/home/pl/pl/plbsd1?app=warranty  NUMER SERYJNY dostarczonego serwera, w 
odpowiedzi otrzymuje informację jakimi serwisami gwarancyjnymi jest objęty dostarczony przez wykonawcę 
serwer. Na dowód powyższego pragniemy Państwu pokazać, iż rzeczywiście tak jest na przykładzie 
sprzedawanego przez nas serwera Dell PowerEdge R440. 
 

 
W związku z powyższym zapisy o oświadczeniach producenta są bezpodstawne i nieuzasadnione w żaden 
sposób, stąd też jak na wstępie prosimy o ich usunięcie /modyfikację w zakresie wskazanym powyżej w celu 
umożliwienia złożenia oferty wszystkim zainteresowanym, a nie tylko i wyłącznie preferowanej jednej firmie, z 
którą to jest dogadany handlowiec ze strony producenta. 
W przypadku modyfikacji sugerujemy następująco : 
było: 
Oświadczenie producenta że w przypadku konieczności wymiany dysku twardego uszkodzony nośnik 
pozostanie u Zamawiającego. Wymagane dołączenie do oferty oświadczenia Producenta potwierdzając, że 
Serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym 
Partnerem Serwisowym Producenta. Oświadczenie producenta serwera, potwierdzające, że sprzęt pochodzi z 
oficjalnego kanału dystrybucyjnego producenta. 
jest : 
Dysku twardy w razie awarii pozostanie u Zamawiającego – wymagane wykupienie odpowiedniej opcji 
serwisowej u producenta urządzenia, usługa ma być przypisana do numeru seryjnego dostarczonego serwera i 
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widoczna na oficjalnej stronie wsparcia producenta. Serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez 
Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym Partnerem Serwisowym Producenta- oświadczenie 
Wykonawcy Oświadczenie producenta serwera lub przedstawiciela oficjalnego dystrybutora lub inny dokument 
(np. faktura zakupu) umożliwiający weryfikację, iż sprzęt pochodzi z oficjalnego kanału dystrybucyjnego 
producenta. 
Wyrażamy nadzieję, iż Zamawiający po przekazaniu przez nas powyższej wiedzy na temat sytuacji na rynku, nie 
będzie czynnie brał udziału w dalszej deprawacji rynku IT i usunie wskazane oświadczenie producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z 
dnia 10.03.2021 r. dotyczącym udzielania zamówień publicznych na dostawę sprzętu komputerowego, punkt 4 
"Przykładowy opis wymagań dla urządzenia komputerowego" Tabela 1, wiersz 12 "Warunki gwarancji" jasno 
zostało wskazane, iż Zamawiający ma prawo żądać przedstawienia rzeczonych oświadczeń dotyczących 
gwarancji, cytuję: 
"W przypadku awarii dysków twardych w okresie gwarancji, dyski pozostają u Zamawiającego – wymagane jest 
dołączenie do oferty oświadczenia podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu o spełnieniu tego 
warunku.". 
Ponadto powyższy zapis został zastosowany z uwagi na konieczność zapewnienie bezpieczeństwa 
przetwarzanych danych wrażliwych zgodnie z Polityką Bezpieczeństwa Zamawiającego. Zamawiający musi 
uzyskać w toku postępowanie pisemne oświadczenie, które zapewni Zamawiającemu możliwość poprawnego 
zabezpieczenia danych wrażliwych w skutek awarii urządzenia. 
 
Z uwagi na powyższe Zamawiający podtrzymuje wymagania wskazane w Załączniku nr 2 do SWZ – SOPZ. 
 
Pytanie 3  
Z uwagi na wymóg przedłożenia oświadczeń producenta oferowanego sprzętu, zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o modyfikację poprzez usunięcie ww. wymogu/zapisu lub jednoznaczne wyjaśnienie kwestii 
przedmiotowego żądania o konkretne sprecyzowanie, zgodnie z art. 106 ust. 3, opisu równoważności dla 
przywołanych przedmiotowych środków dowodowych. Zwracamy uwagę na fakt, iż zgodnie z art. 106 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej 
dalej ustawą Pzp, Zamawiający ma prawo żądać konkretnych przedmiotowych środków dowodowych, ale w 
zgodzie z art. 106 ust. 3, czyli nie ograniczających uczciwej konkurencji i tylko niezbędnych w celu 
prawidłowego przeprowadzenia 
postępowania. Żądanie przedmiotowych oświadczeń, zgodnie z obowiązującą praktyką oraz obecnymi 
rekomendacjami Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie zamówień z branży IT ma charakter wykraczający 
poza prawidłową procedurę prowadzenia zamówienia zgodnie z obowiązującą ustawą Pzp. Nakładanie na 
wykonawców obowiązku przedkładania niniejszych oświadczeń w przypadku dostępności pełnej dokumentacji 
producenta dla oferowanego przedmiotu zamówienia wraz z dodatkowymi pakietami serwisowymi 
(gwarancyjnymi), potwierdzającymi wymagane parametry stanowi również naruszenie art. 7 pkt 20, poprzez 
zwielokrotnienie środka dowodowego potwierdzającego tą samą zgodność oferowanych dostaw. Należy 
również zauważyć, że wymienione cechy i parametry, których dotyczyć mają przywołane oświadczenia, dotyczą 
konkretnych produktów usługowych (pakietów serwisowych) lub atestów wprowadzających na rynek 
europejski wynikających z odrębnych przepisów, które posiadają oficjalną, jawną i potwierdzoną przez podmiot 
wprowadzający specyfikację (jednoznacznie określoną nazwami produktów, 
numerami inwentarzowymi, katalogowymi, szczegółowymi opisami oraz świadectwami dopuszczenia), które 
dają wyczerpującą możliwość weryfikacji, bez dodatkowych dokumentów wystawianych dla konkretnych 
wykonawców w konkretnym zamówieniu, a także pochodzenia produktów, które potwierdzić może nie tylko 
producent oferowanego sprzętu, ale również uprawniony odsprzedawca, oficjalny partner lub dystrybutor. 
Producenci (lub autoryzowane serwisy), jako podmioty prywatne, nie związane z prowadzonym 
postępowaniem, ani też nie będące stroną z punktu formalnego i prawnego, prowadzonego postępowania, 
mogą w dowolny sposób manipulować niniejszymi dokumentami, co stoi w sprzeczności z zasadą opisaną w art. 
99 ust. 1 i 4 ustawy Pzp w sprawie okoliczności mających wpływ na sporządzenie oferty. Powyższe dokumenty 
nie mają również jakichkolwiek znamion szczególnych w potwierdzeniu charakteru jakościowego przedmiotu 
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zamówienia, mających na celu dodatkowe potwierdzenie oferowanego zakresu przedmiotu zamówienia 
składanego jako oferta wykonawcy, czyli jego oświadczenia woli, gdyż 
potwierdzają ten sam stan faktyczny, zgodnie z ogólnodostępnymi informacjami, przybierając jedynie formę 
dokumentową. Dodatkowo, określanie tak sprecyzowanych wymagań w zakresie oświadczeń podmiotów nie 
będących stroną w postępowaniu, może narazić również Zamawiającego na negatywne wyniki ewentualnych 
kontroli wraz z utratą dofinansowania projektu włącznie. 
W związku z powyższym, wnosimy jak w petitum. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z 
dnia 10.03.2021 r. dotyczącym udzielania zamówień publicznych na dostawę sprzętu komputerowego, punkt 4 
"Przykładowy opis wymagań dla urządzenia komputerowego" Tabela 1, wiersz 12 "Warunki gwarancji" jasno 
zostało wskazane, iż Zamawiający ma prawo żądać przedstawienia rzeczonych oświadczeń dotyczących 
gwarancji, cytuję:  
"W przypadku awarii dysków twardych w okresie gwarancji, dyski pozostają u Zamawiającego – wymagane jest 
dołączenie do oferty oświadczenia podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu o spełnieniu tego 
warunku." . 
Ponadto powyższy zapis został zastosowany z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
przetwarzanych danych wrażliwych zgodnie z Polityką Bezpieczeństwa Zamawiającego. Zamawiający musi 
uzyskać w toku postępowanie pisemne oświadczenie, które zapewni Zamawiającemu możliwość poprawnego 
zabezpieczenia danych wrażliwych w skutek awarii urządzenia. 
 
Z uwagi na powyższe Zamawiający podtrzymuje wymagania wskazane w Załączniku nr 2 do SWZ – SOPZ. 

 
Rekomendacje Prezesa UZP z dnia 10.03.2021r. dotyczącego udzielania zamówień publicznych na dostawę 
sprzętu komputerowego1 
 
 
 

 Kierownik Zamawiającego  
 

 

 

 

 

 

  

 
1 https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/dobre-praktyki/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe-
marzec-2021 


